岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「ぎふフェア」ミナモ

＜第４２回全国都市緑化ぎふフェア＞

ＰＲ動画を YouTubeで配信します

令和７年春に開催する「第４２回全国都市緑化ぎふフェア（以下「ぎふフェア」という。）」を広く周

知するため、動画配信サイト YouTube において、ぎふフェア公式チャンネルを開設し、動画を配信しま

すのでお知らせします。

    記

１ 配信開始日

令和６年１０月２１日（月）

２ 配信内容

ぎふフェアの魅力や各会場の見どころ等について紹介する動画です。

（１） 通常版・日本語テロップ（約２分）

（２） 通常版・英語テロップ（約２分）※映像は（１）と同様

（３） ショート版・日本語テロップ（約１５秒）

３ 配信媒体

動画配信サイト YouTube

チャンネル名「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」

https://www.youtube.com/@gifu_green_life

４ 動画イメージ

令和６年１０月２１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電話番号

第４２回全国都市緑化ぎふ
フェア実行委員会事務局
(都市公園課総務広報係)

溝口 晃洋

内線 4915

直通 058-272-8658

F A X 058-278-2776

通常版 ショート版

＜参 考＞

【第４２回全国都市緑化ぎふフェアの概要】

全国都市緑化フェアは、国民一人ひとりが緑の大切さを認識し、緑を守り、愉しめる知識を深め

るなど、都市緑化の知識の普及や意識の高揚を図ることを目的に、昭和 58（1983）年から毎年、全

国各地で開催されている国内最大級の花と緑の祭典です。岐阜県では初の開催となります。

１ 名  称  第４２回全国都市緑化ぎふフェア

２ 愛  称  ぎふ グリーン・ライフ フェスティバル ２０２５

        Ｇｉｆｕ Ｇｒｅｅｎ Ｌｉｆｅ Ｆｅｓｔｉｖａｌ ２０２５

３ テ － マ  「清流の国ぎふ」から広げる 自然と共生した暮らし

４ 会  期  ２０２５（令和７）年４月２３日（水）～６月１５日（日） ５４日間

５ 会  場  ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）、ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）、

養老公園（養老町）、世界淡水魚園（各務原市）、岐阜県百年公園（関市）、

各務原公園（各務原市）、飛騨会場（飛騨地域の大自然）

６ 主  催  岐阜県、（公財）都市緑化機構

ぎふフェアＨＰ ぎふフェア Instagram ぎふフェアX ぎふフェアYouTube